1

ZJSP-2020-0004

浙 江 省 林 业 局

公 告
2020 年第 2 号

浙江省林业局关于公布行政规范性

文件清理结果的公告

根据《浙江省行政规范性文件管理办法》的要求，结合我省

林业工作实际，我局对历年制发的行政规范性文件进行了清理，

继续有效 59 件，废止和失效 25 件。现将清理结果（详见附件 1、

2）予以公布。本公告自 2020 年 7 月 1 日起施行。

附件：1.浙江省林业局继续有效的行政规范性文件

2.浙江省林业局废止或失效的行政规范性文件

浙江省林业局

2020 年 5 月 18 日

2

附件 1

浙江省林业局继续有效的行政规范性文件

序号 文件名 文 号 清理结果

1
关于设区的市所属国有企业事业单位

林木采伐许可证核发问题的复函
浙林资函〔2004〕196 号 继续有效

2 关于切实加强迹地更新工作的意见 浙林办〔2005〕23 号 继续有效

3
浙江省国土资源厅关于印发《浙江省省

级地质公园申报工作指南》的通知
浙土资发〔2005〕83 号

新转入，

继续有效

4
关于印发浙江省林木采伐公示规范的

通知
浙林资〔2006〕126 号 继续有效

5
关于进一步加强森林公园建设管理工

作的意见
浙林造〔2007〕56 号 继续有效

6
关于暂缓征收集体林育林基金、更新改

造资金的通知
浙林计〔2008〕19 号 继续有效

7
关于印发浙江省自然保护区规范化建

设考核指标（试行）的通知
浙环发（2008）58 号

新转入，

继续有效

8
关于印发《浙江省沿海防护林体系建设

工程项目与资金管理办法》的通知
浙林计〔2008〕98 号 继续有效

9
关于印发《浙江省国有林场基础设施建

设实施意见》的通知
浙林造〔2008〕105 号 继续有效

10
关于深入贯彻省政府 32 号文件精神切

实加强国有林场建设管理的通知
浙林造〔2008〕114 号 继续有效

11
关于征占用林地许可申报有关事项的

通知
浙林资〔2009〕31 号 继续有效

12
关于印发《省级公益林扩面工作指导意

见》的通知
浙林造〔2009〕61 号 继续有效

3

序号 文件名 文 号 清理结果

13
关于进一步做好狩猎活动管理工作的

通知
浙林枪〔2010〕18 号 继续有效

14
关于印发《浙江省林业保障性苗圃管理

办法》的通知
浙林种〔2011〕64 号 继续有效

15
关于进一步严格林地管理切实加强生

态保护的通知
浙林资〔2013〕84 号 继续有效

16
关于加大力度支持景宁畲族自治县现

代林业发展的若干意见
浙林办〔2013〕1 号 继续有效

17 关于深化林业“阳光工程”建设的通知 浙林办〔2014〕21 号 继续有效

18
关于印发《浙江省省级林业重点龙头企

业命名和管理办法》的通知
浙林产〔2014〕52 号 继续有效

19
浙江省林业厅关于进一步简化林地审

批强化林地监管工作的通知
浙林资〔2014〕89 号 继续有效

20
关于加强普及型国外引种试种苗圃和境

外引进林木种子、苗木检疫管理的通知
浙林防〔2014〕101 号 继续有效

21 关于加快森林休闲养生业发展的意见 浙林产〔2014〕103 号 继续有效

22
关于印发《浙江省示范性家庭林场标

准》的通知
浙林策〔2015〕47 号 继续有效

23
关于加强省级林业社会团体建设的意

见(试行)
浙林人〔2015〕50 号 继续有效

24

关于印发《浙江省风景名胜区规划实施

评估办法（试行）》和《浙江省风景名

胜区规划实施评估导则》的通知

建景发〔2015〕367 号
新转入，

继续有效

25
关于印发浙江省省级风景名胜区设立

审查办法的通知
建景发〔2016〕8 号

新转入，

继续有效

4

序号 文件名 文 号 清理结果

26

关于印发浙江省陆生野生动物《驯养繁

殖许可证》和《经营利用核准证》管理

办法的通知

浙林护〔2016〕39 号 继续有效

27
关于进一步规范采矿使用林地管理的

通知
浙林资〔2016〕59 号 继续有效

28 关于林业推进低收入农户增收的通知 浙林计〔2016〕61 号 继续有效

29
关于印发《浙江省林业领域主要信访投

诉请求法定处理途径分类清单》的通知
浙林办〔2016〕62 号 继续有效

30
关于印发《浙江省林业厅随机抽查规范

事中事后监管制度（试行）》的通知
浙林策〔2016〕80 号 继续有效

31
关于印发《关于加快推进营造林工程化

管理的指导意见》的通知
浙林造〔2017〕9 号 继续有效

32 浙江省风景名胜区管理评价办法 建景发〔2017〕16 号
新转入，

继续有效

33 关于陆生野生动物检疫有关问题的通知 浙林护〔2017〕20 号 继续有效

34
关于印发《浙江省林木种质资源库管理

办法》的通知
浙林种〔2017〕31 号 继续有效

35
关于印发《浙江省林业专业技术人员继

续教育学时登记细则》的通知
浙林人〔2017〕32 号 继续有效

36
浙江省林业厅关于公布浙江省应施检

疫的森林植物及其产品名单的通知
浙林防〔2017〕64 号 继续有效

37
关于印发《建设项目使用林地事中事后

监督检查办法（2017 年修订）》的通知
浙林资〔2017〕48 号 继续有效

5

序号 文件名 文 号 清理结果

38

浙江省林业厅关于印发《浙江省建设项

目使用林地调查单位和个人信用评价

管理办法》的通知

浙林资〔2017〕88 号 继续有效

39

浙江省林业厅关于印发《浙江省建设项

目使用林地现状调查报告（表）编制规

范》的通知

浙林资〔2017〕87 号 继续有效

40
关于推进林木采伐“最多跑一次”改革

工作的通知
浙林资〔2017〕82 号 继续有效

41

浙江省林业厅关于印发《浙江省珍贵彩

色树种省调控容器苗生产使用管理办

法》的通知

浙林种〔2018〕4 号 继续有效

42

浙江省林业厅 浙江省住房和城乡建设

厅关于印发《浙江省古树名木认养办

法》的通知

浙林防〔2018〕50 号 继续有效

43

浙江省林业厅 浙江省人力资源和社会

保障厅关于印发《浙江省林业专业高级

工程师职务任职资格评价条件》的通知

浙林人〔2018〕56 号 继续有效

44

浙江省林业厅 浙江省住房和城乡建设

厅关于印发《浙江省古树名木认定办

法》的通知

浙林防〔2018〕79 号 继续有效

45
浙江省林业局关于印发《浙江省省级公

益林变更调整管理办法》的通知
浙林资〔2018〕98 号 继续有效

46
浙江省林业局关于印发《浙江省林业资

金稽查和绩效评价实施办法》的通知
浙林计〔2019〕2 号 继续有效

47
浙江省林业局关于印发《浙江省林木品

种审定办法》的通知
浙林绿〔2019〕19 号 继续有效

6

序号 文件名 文 号 清理结果

48
浙江省林业局关于印发《浙江省公益林

抚育更新采伐管理办法》的通知
浙林资〔2019〕30 号 继续有效

49

浙江省林业局 浙江省财政厅关于印发

《浙江省国家级公益林变更调整实施

细则》的通知

浙林资〔2019〕47 号 继续有效

50
浙江省林业局关于印发《浙江省现代林

业经济示范区命名办法》的通知
浙林改〔2019〕51 号 继续有效

51

浙江省人力资源和社会保障厅 浙江省

林业局关于开展浙江省林业工程专业

正高级工程师职务任职资格评审工作

的通知

浙林人〔2019〕64 号 继续有效

52
浙江省林业局关于印发《浙江省林业局

办理行政许可事项制度》的通知
浙林办〔2019〕70 号 继续有效

53
浙江省林业局关于支持工商资本“上山

入林”投资林业产业的若干意见
浙林改〔2019〕73 号 继续有效

54

浙江省林业局关于印发《浙江省林业局

本级公款竞争性存放管理实施办法》的

通知

浙林规〔2019〕85 号 继续有效

55
浙江省林业局关于印发《浙江省林地经

营权证管理办法》的通知
浙林改〔2019〕87 号 继续有效

56
浙江省林业局关于印发《浙江省主要林

业行政处罚裁量权实施标准》的通知
浙林办〔2019〕89 号 继续有效

57
浙江省林业局关于规范风景名胜区内

重大建设项目活动审批事项的通知
浙林保〔2019〕97 号 继续有效

58
浙江省林业局关于印发《浙江省公益林

护林员管理办法》的通知
浙林资〔2020〕1 号 继续有效

59

浙江省林业局印发《关于在自贸区施行

林草种子（普通）生产经营许可证核发

告知承诺办法》的通知

浙林办〔2020〕15 号 继续有效

7

附件 2

浙江省林业局废止和失效的行政规范性文件

序号 文件名 文 号 清理结果

1

关于印发《森林公园总体规划工作意见》

和《浙江省森林公园总体规划技术要点》

的通知

林生〔1993〕014 号 废止

2
关于印发《浙江省国有林场林价制度

实施办法》（修订）的通知
林计〔1997〕130 号 废止

3
关于贯彻《浙江省国有林场林价制度

实施办法》有关问题的通知
林计〔1997〕233 号 废止

4
关于林业“三定”时山上开垦地是否

发放山林权证的批复
浙林策批〔2002〕7 号 废止

5
关于印发《浙江省林业重点工程资金

稽查管理办法》的通知
浙林计〔2003〕105 号 废止

6
关于完善《生态公益林现场界定书》

有关规定的函
浙林造函〔2004〕90 号 废止

7 关于加强松木包装材料检疫管理的通知 浙林防〔2004〕54 号 废止

8

关于统一使用市县区林业局木材运输

管理专用章和浙江省林业厅木材运输

管理办证专用章的通知

浙林资〔2005〕98 号 废止

9
关于除治松材线虫病中发生采伐活立

木如何定性的复函
浙林策函〔2006〕2 号 废止

10 关于公布规范性文件清理结果的通知 浙林策〔2008〕1 号 失效

11
关于切实抓好重点防护林建设管理工

作的通知
浙林造〔2009〕89 号 废止

8

序号 文件名 文 号 清理结果

12
关于印发《浙江省主要林木品种审定

工作规则》的通知
浙林种〔2011〕60 号 废止

13
关于印发《浙江省林业厅办理行政许

可事项制度》的通知
浙林策〔2012〕1 号 废止

14
关于下放部分省级林业行政审批和管

理事项的通知
浙林策〔2013〕19 号 废止

15
关于印发《浙江省公益林护林员管理

办法（试行）》的通知
浙林造〔2013〕25 号 废止

16
关于停止执行优化林业审批前置中介

服务指导意见的函
浙林办便〔2014〕465 号 失效

17
关于印发森林休闲养生建设项目指导

意见的通知
浙林产〔2015〕8 号 废止

18
关于印发《浙江省林地经营权流转证

发证管理办法（试行）》的通知
浙林策〔2015〕56 号 废止

19
关于印发《浙江省主要林业行政处罚

裁量权实施标准》的通知
浙林策〔2015〕87 号 废止

20
《浙江省林业产业类重大重点项目评

审办法（试行）》
浙林计〔2015〕59 号 废止

21
关于推进森林特色小镇和森林人家建

设的指导意见
浙林产〔2015〕66 号 废止

22
关于印发《浙江省公益林变更调整管

理办法》的通知
浙林造〔2015〕67 号 废止

23 关于公布规范性文件清理结果的通知 浙林策〔2016〕14 号 失效

24

关于印发《浙江省木材运输证核发管

理规定》和《浙江省木材运输检查执

法管理规定》的通知

浙林资〔2016〕84 号 废止

25
浙江省林业厅关于公布行政规范性文

件清理结果的通知
浙林策〔2017〕80 号 失效